
2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 353-924/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', брoj 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст), члана 78. став 2. Одлуке о  

комуналном реду (''Службени лист града 

Крагујевца'', бр.18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/15, 44/15, 3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 

39/20 – др. одлука, 16/21, 40/21 и 2/23) и члана 

15. став 1. Правилника о условима за 

постављање објеката на јавним површинама 

(″Службени лист града Крагујевца″, број 10/17, 

12/17, 9/20, 35/20 и 15/22), на седници одржаној 

дана 2. јуна 2023.године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

o расписивању Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' 

путем јавног надметања  

у улицама Краља Петра I, Лоле Рибара,  

Милоја Павловића и Бранка Радичевића 

 

I Расписује се Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улицама Краља Петра I, 

Лоле Рибара, Милоја Павловића и Бранка 

Радичевића.                                                                                                                                                                                     

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

II Предмет поступка јавног надметања су 

јавне површине-локације у ''Екстра зони'', 

намењене за постављање башти типа ''А'', на 

основу Програма локација за постављање башти 

типа ''А'' и то : 

 

  дана 14. јуна 2023. година: 

1.  ул. Краља Петра I  – 10 локацијa: 

- локација бр. 1.1 - 50,90 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 1.2 - 71,80 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 1.3 - 57,50 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 1.4 - 57,50 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 2.1 - 56,00 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 2.2 - 56,00 m², у 12.00 часова, 

- локација бр. 2.3 - 56,00 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 2.4 - 40,00 m², у 13:00 часова; 

- локација бр. 2.5 - 40,00 m², у 13:30 часова; 

- локација бр. 2.6 - 72,00 m², у 14:00 часова. 

 

  дана 15. јуна 2023. године: 

2.  ул. Лоле Рибара - 9 локацијa: 

- локација бр. 3.1 – 35,25 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 3.2 – 34,00 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 3.3 – 34,20 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 3.4 – 34,20 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 3.5 – 34,10 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 3.6 – 33,50 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 3.7 – 93,45 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 3.8 – 110,30 m², у 13:00 часова; 

- локација бр. 3.9 – 51,95 m², у 13:30 часова. 

 

 дана 16. јуна 2023. године: 

3. ул. Бранка Радичевића - 7 локацијa: 

- локација бр. 4.1 – 93,50 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 4.2 – 33,60 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 4.3 – 34,50 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 4.4 – 33,60 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 4.5 – 33,60 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 4.6 – 10,00 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 4.7 – 60,75 m², у 12:30 часова. 

 

дана 19. јуна 2023.године: 

4. ул. Милоја Павловића - 8 локацијa: 

- локација бр. 5.1 – 51,80 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 5.2 – 22,70 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 5.3 –  8,30  m², у 09:30 часова, 

- локација бр. 5.4 – 37,65 m², у 11:00 часова; 

КРАГУЈЕВАЦ 

2. ЈУН 2023. 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XXXIII 

БРОЈ  12 

 

 

 

 

 

 

 



Број 12 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

- локација бр. 5.5 – 41,15 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 5.6 – 15,70 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 5.7 – 36,80 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 5.8 – 21,00 m², у 13:30 часова. 

 

III Јавне површине – локације које су 

предмет јавног надметања за постављање башти 

типа ''А'' издају се на период до 3 године, са 

правом коришћења у сезони постављања летњих 

башти и то за: 2023. годину, 2024. годину и 

2025. годину. 

 

IV Почетни лицитациони износ 

представља износ накнаде за заузеће јавне 

површине за постављање башти у ''Екстра зони'' 

дневно по 1 m
2
 у износу од 13,00  динара, у 

складу са Одлуком о накнадама за коришћење 

јавних површина за територију града 

Крагујевца, за све локације из поглавља II овог 

закључка. 

 

V Право учешћа у поступку  јавног 

надметања имају предузетници или правна лица 

која су регистрована и обављају угоститељску 

делатност, делатност посластичарнице, као и 

делатност производње и продаје пецива и колача 

у објекту који се налази у улици и у 

функционалној вези је са локацијом из Програма 

локација као и предузетници или правно лице 

које обавља наведену делатност у објекту који 

се налази у непосредној близини локација (у 

пасажима, пролазима и сл.), а не представља 

киоск у смислу одредбе члана 5. став 2. 

Правилника о условима за постављање објеката 

на јавним површинама (″Службени лист града 

Крагујевца″, број 10/17, 12/17, 9/20, 35/20 и 

15/22). 

По основу једног објекта у коме се 

обављају наведене  делатности може бити само 

један учесник јавног надметања. 

 

VI Текст Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Краља Петра I, 

Милоја Павловића, Бранка Радичевића и Лоле 

Рибара,  саставни je део овог закључка. 

 

VII Овај закључак објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“, а Оглас за 

заузеће јавне површине за постављање башти 

типа ''А'' путем јавног надметања у улици Краља 

Петра I, Милоја Павловића, Бранка Радичевића 

и Лоле Рибара и на званичној интернет страници 

града Крагујевца: www.kragujevac.rs 

 

VIII Поступак јавног надметања 

спроводи Комисија за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање башти типа ″А″, коју образује 

Градско веће. 

Заменик Градоначелника,                    

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

            Градско веће, на основу Закључка o 

расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Краља    Петра I, 

Милоја Павловића, Бранка Радичевића и Лоле 

Рибара, број 353-924/23-V од 2. јуна 

2023.годинe, расписује 

 

 

                                 О Г Л А С 

за заузеће јавне површине за 

постављање башти типа ''А'' путем јавног 

надметања у улици Краља Петра I, Милоја 

Павловића, Бранка Радичевића и  

Лоле Рибара 

 

 

I Позивају се предузетници или правна 

лица која су регистрована и обављају 

угоститељску делатност, делатност 

посластичарнице, као и делатност производње и 

продаје пецива и колача у објекту који се налази 

у улици и у функционалној вези је са локацијом 

из Програма локација, као и предузетници или 

правна лица која обавља наведену делатност у 

објекту који се налази у непосредној близини 

локација (у пасажима, пролазима и сл.), а не 

представља киоск у смислу одредбе члана 5. 

став 2. овог Правилника о условима за 

постављање објеката на јавним површинама 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 10/17, 

12/17, 9/20, 35/20 и 15/22), да поднесу пријаву за 

заузеће јавне површине за постављање баште 

типа ''А'' путем јавног надметања за јавне 

површине-локације у ''Екстра зони'' утврђене 

Програмом локација за постављање башти типа 

''А'' и то : 

 

дана 14. јуна 2023. године: 

1.  ул. Краља Петра I  – 10 локацијa: 

- локација бр. 1.1 - 50,90 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 1.2 - 71,80 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 1.3 - 57,50 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 1.4 - 57,50 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 2.1 - 56,00 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 2.2 - 56,00 m², у 12.00 часова, 

- локација бр. 2.3 - 56,00 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 2.4 - 40,00 m², у 13:00 часова; 

- локација бр. 2.5 - 40,00 m², у 13:30 часова; 

- локација бр. 2.6 - 72,00 m², у 14:00 часова. 

 

  дана 15. јуна 2023. године: 

2.  ул. Лоле Рибара - 9 локацијa: 

- локација бр. 3.1 – 35,25 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 3.2 – 34,00 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 3.3 – 34,20 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 3.4 – 34,20 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 3.5 – 34,10 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 3.6 – 33,50 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 3.7 – 93,45 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 3.8 – 110,30 m², у 13:00 часова; 

- локација бр. 3.9 –  51,95 m², у 13:30 часова. 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 3 

 

 

 дана 16. јуна 2023. године: 

3. ул. Бранка Радичевића - 7 

локацијa: 

- локација бр. 4.1 – 93,50 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 4.2 – 33,60 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 4.3 – 34,50 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 4.4 – 33,60 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 4.5 – 33,60 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 4.6 – 10,00 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 4.7 – 60,75 m², у 12:30 часова. 

 

дана 19. јуна 2023.године: 

4. ул. Милоја Павловића - 8 локацијa: 

- локација бр. 5.1 – 51,80 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 5.2 – 22,70 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 5.3 –   8,30 m², у 09:30 часова, 

- локација бр. 5.4 – 37,65 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 5.5 – 41,15 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 5.6 – 15,70 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 5.7 – 36,80 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 5.8 – 21,00 m², у 13:30 часова. 

 

II По основу једног објекта у коме се 

обављају наведене делатности може бити само 

један учесник јавног надметања. 

 

III Јавне површине – локације које су 

предмет јавног надметања за постављање башти 

типа ''А'', у улици Краља Петра I, Милоја 

Павловића, Бранка Радичевића и Лоле Рибара, 

издају се са правом коришћењa у сезони 

постављања летњих башти за период до 3 

године и то за: 2023. годину, 2024. годину и 

2025. годину. 

 

IV Почетни лицитациони износ 

представља износ накнаде за заузеће јавне 

површине за постављање башти у ''Екстра зони'' 

дневно по 1 m
2
 у износу од 13,00  динара у 

складу са Одлуком о накнадама за коришћење 

јавних површина за територију града 

Крагујевца, за све локације из поглавља I овог 

огласа. 

 

            V  Лицитациони корак за све локације из 

огласа утврђује се у висини од 10% од почетног 

лицитационог износа и износи 1,3 динара по m
2
. 

 

              VI  Учесник јавног надметања је у 

обавезни да уплати депозит у износу од 

20.000,00 динара на рачун јавних прихода града 

Крагујевца број: 840-0000001257804-16 са 

позивом на број 97  05-7795166023 и сврхом 

уплате: депозит за лицитацију.  

   

            VII Подносилац пријаве је у обавези да 

уз попуњену пријаву достави следећу 

документацију: 

1) извод из регистра надлежног органа 

који садржи податке о предузетнику или 

правном лицу које се пријављује на јавно 

надметање (назив, седиште, матични број, ПИБ, 

делатност), као и податак о пословној 

делатности за коју је предузетник, односно 

правно лице регистрован; 

2) Уговор о закупу/Уговор о 

купопродаји или други доказ о власништву над 

објектом, којим доказује да је власник или 

закупац објекта најмање за период за који се 

спроводи лицитација;  

3) копију пословног рачуна; 

4) доказ о извршеној уплати депозита.  

 

VIII Пријава са пратећом 

документацијом подноси се Комисији за 

спровођење поступка јавног надметања за 

заузеће јавне површине за постављање башти 

типа „А“, у улици Краља Петра I, Милоја 

Павловића, Бранка Радичевића и Лоле Рибара, у 

затвореној коверти (са назнаком на предњој 

страни „за лицитацију“, а на полеђини 

коверте навести назив, седиште и матични 

број предузетничке радње, назив улице и број 

локације за коју се лицитира), на кружном 

шалтеру зграде управе града или поштом на 

адресу Трг слободе број 3, 34000 Крагујевац. 

Напомена: Уколико назнака на 

предњој и задњој страни коверте није 

адекватно попуњена, иста ће бити одбачена 

као непотпуна. 

 

IX Пријаве се подносе од дана 

објављивања огласа на званичној интернет 

страници града Крагујевца: www.kragujevac.rs. 

 

Крајни рок за подношење пријава је 12. 

јун 2023. године у 15,00 часова. 

Комисија неће разматрати 

неблаговремене и непотпуне пријаве, тако да 

подносилац нема право учешћа у јавном 

надметању.  

 

X Поступак јавног надметања 

спровешће се од  14. јуна 2023. године до 19. 

јуна 2023. године у канцеларији 527 зграде 

Управе града Крагујевца   и то у следећем 

терминима: 

 

дана 14. јуна 2023. година: 

1.  ул. Краља Петра I  – 10 локацијa: 

- локација бр. 1.1 - 50,90 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 1.2 - 71,80 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 1.3 - 57,50 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 1.4 - 57,50 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 2.1 - 56,00 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 2.2 - 56,00 m², у 12.00 часова, 

- локација бр. 2.3 - 56,00 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 2.4 - 40,00 m², у 13:00 часова; 

- локација бр. 2.5 - 40,00 m², у 13:30 часова; 

- локација бр. 2.6 - 72,00 m², у 14:00 часова. 

 

  дана 15. јуна 2023. године: 

2.  ул. Лоле Рибара - 9 локацијa: 

- локација бр. 3.1 – 35,25 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 3.2 – 34,00 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 3.3 – 34,20 m², у 09:30 часова; 

http://www.kragujevac.rs/


Број 12 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

- локација бр. 3.4 – 34,20 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 3.5 – 34,10 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 3.6 – 33,50 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 3.7 – 93,45 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 3.8 – 110,30 m², у 13:00 часова; 

- локација бр. 3.9 – 51,95 m², у 13:30 часова. 

 

 дана 16. јуна 2023. године: 

3. ул. Бранка Радичевића - 7 

локацијa: 

- локација бр. 4.1 – 93,50 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 4.2 – 33,60 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 4.3 – 34,50 m², у 09:30 часова; 

- локација бр. 4.4 – 33,60 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 4.5 – 33,60 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 4.6 – 10,00 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 4.7 – 60,75 m², у 12:30 часова. 

 

дана 19. јуна 2023.године: 

4. ул. Милоја Павловића - 8 локацијa: 

- локација бр. 5.1 – 51,80 m², у 08:30 часова; 

- локација бр. 5.2 – 22,70 m², у 09:00 часова; 

- локација бр. 5.3 –   8,30 m², у 09:30 часова, 

- локација бр. 5.4 – 37,65 m², у 11:00 часова; 

- локација бр. 5.5 – 41,15 m², у 11:30 часова; 

- локација бр. 5.6 – 15,70 m², у 12:00 часова; 

- локација бр. 5.7 – 36,80 m², у 12:30 часова; 

- локација бр. 5.8 – 21,00 m², у 13: 30 часова. 

 

XI Позивају се подносиоци пријава да 

са собом понесу личну карту и печат. 

 

Уколико подносилац пријаве није у 

могућности да присуствује јавном надметању, 

лице које га заступа мора да има оригинално 

овлашћење оверено од стране јавног бележника 

и личну карту. 

 

XII Учесник јавног надметања може 

лицитирати више од једне локације, али му 

може бити додељена само једна локација, као 

најповољнијем понуђачу. 

Локација из огласа додељује се 

учеснику лицитације који је дао највећу понуду. 

Након додељивања локације, учесник не 

може лицитирати за друге локације. 

           Учеснику јавног надметања који је 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се урачунава као уплаћени део накнаде 

за коришћење простора на јавној површини.  

Учеснику јавног надметања који није 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се враћа у року од пет дана од 

коначности Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача, на достављени број текућег рачуна.  

 

XIII Програм локација за постављање 

башти типа ''А'', - у улици Краља Петра I, 

Милоја Павловића, Бранка Радичевића и Лоле 

Рибара, саставни је део овог огласа. 

XIV Oбразац пријаве се може преузети 

на званичној интернет страници града 

Крагујевца: www.kragujevac.rs или на кружном 

шалтеру зграде Управе града. 

 

Све детаљне информације у вези огласа 

можете добити сваког радног дана од 08-15,00 

часова на тел: 034/306-185. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рeпублика Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1737/23-V 

Дана:  26.маја 2023.године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 – пречишћен текст) и члана 49. став 2. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22- пречишћен 

текст), на седници одржаној дана  26.маја  

2023.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о стављању ван снаге 

Решења Градског већа, број 112-295/22-V 

од 8. априла 2022. године и 

 19. априла 2022. године 

 

1.    Ставља се ван снаге Решење Градског 

већа,  број 112-295/22-V од 8. априла 2022. 

године и 19. априла 2022. године о 

образовању Комисије за спровођење 

поступака за заузеће јавне површине за 

постављање дечијих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у 

Пешачкој зони и Великом парку путем 

јавног надметања. 

 
2.  Ово  решење објавити у  ''Службеном 
листу града Крагујевца''. 
 

Заменик Градоначелника,                                                                                                 
Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

http://www.kragujevac.rs/


2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 5 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-68/23-V 

Датум: 29.мај 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 2. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст) и члана 20. став 1. алинеја 

друга Oдлукe о вршењу оснивачких права над 

Спортским привредним друштвом „Раднички“ 

д.о.о. Крагујевац, број: 01-2482 од 24. јуна 

2022.године - пречишћен текст, на седници 

одржаној 29.маја 2023. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности Спортском привредном 

друштву ''Раднички'' д.о.о. Крагујевац на 

Одлуку о покретању поступка прикупљања 

писмених понуда путем јавног оглашавања 

 за закуп пословног простора,  

број 01-1147 од 24. маја 2023. године 

  

I Даје се сагласност Спортском привредном 

друштву ''Раднички'' д.о.о. Крагујевац на Одлуку 

о покретању поступка прикупљања писмених 

понуда путем јавног оглашавања за закуп 

пословног простора, број 01-1147, коју је 

Скупштина друштва донела на седници 

одржаној 24. маја 2023.године. 

 

II Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

      Заменик Градоначелника, 

         Ивица Момчиловић, с.р.        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-11/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка  25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члана 

2. став 2. алинеја осма Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 2/23-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 2. јуна 2023.године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о 

ценовнику услуга управљача пута коју је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, донео Одлуком број 12-

10777 на седници одржаној дана 28. априла 

2023. године. 

 

II Ценовником услуга управљача пута 

утврђују се цене услуга управљача пута и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 12 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Р. 

бр. 
Опис услуга Критеријум 

Цена без     

ПДВ-а 

Цена са        

ПДВ-ом 

1. 

Издавање саобраћајно техничких услова и 

података за прикључак на саобраћајну 

инфраструктуру за потребе издавања 

локацијских услова, као и за издавање услова 

и података за израду урбанистичких пројеката 

број паркинг 

места 
  

А) 

за стамбене зграде са једним станом 
1-2 4.500,00 5.400,00 

3-7 7.750,00 9.300,00 

за стамбене зграде са два стана 
8-20 11.500,00 13.800,00  

21-35 15.500,00 18.600,00  

за стамбене зграде са три или више 

стана 

36-50 19.500,00 23.400,00  

51-100 24.500,00 29.400,00  

за пољопривредне зграде 
101-200 29.500,00 35.400,00 

201-400 34.500,00 41.400,00  

  401-500        39.500,00 47.400,00  

  више од 500 

39.500,00         

+ 1.000,00 

дин/п.м. 

47.400,00        

+ 1.200,00 

дин/п.м. 

Б) 

за стамбено-пословне зграде 
1-2 9.000,00 10.800,00  

3-7 15.500,00 18.600,00  

за нестамбене зграде 
8-20 23.000,00 27.600,00 

21-35 30.500,00 36.600,00  

за остале непоменуте грађевине 
36-50 39.000,00 46.800,00  

51-100 48.500,00 58.200,00 

  101-200 58.000,00 69.600,00  

  201-400 67.500,00 81.000,00  

  401-500 77.000,00 92.400,00  

 више од 500 

77.000,00         

+ 1.000,00 

дин/п.м. 

92.400,00        

+ 1.200,00 

дин/п.м. 

 дужина (m)   

 

 

В) 

 

 

за саобраћајну инфраструктуру 

од 1 m - 100 m 9.000,00 10.800,00 

од 100m - 200m 11.500,00 13.800,00 

  од 200 m - 500m 16.500,00 19.800,00 

  од 500 - 1.000m 21.500,00 25.800,00  

  од 1.000-2.000 m 29.000,00 34.800,00 

  преко 2.000 m 
36.500,00        

+ 10дин/m 

43.800,00        

+ 12 дин/m 

2. 

Израда саобраћајно техничких услова и 

података за потребе издавања локацијских 

услова за укрштање и паралелно вођење са 

дужина (m)   

од 1 m - 100 m 4.500,00 5.400,00  

од 100 - 200 m 7.750,00 9.300,00  



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 7 

 

 

коловозом, као и за издавање услова и 

података за израду урбанистичких пројеката 
од 200 - 500 m 10.500,00 12.600,00  

од 500 - 1.000 m 11.500,00 13.800,00  

преко 1.000 m 
13.000,00 

+ 1 дин/m 

15,600.00               

+1.2 дин/m  

3. 
Издавање сагласности за раскопавање / враћање у првобитно 

технички исправно стање саобраћајне површине 
2.250,00 2.700,00 

 

4. 
Израда саобраћајно техничких услова за потребе изградње 

прикључка објекта на инфраструктурну мрежу у путном појасу 
7.750,00 9.300,00 

 

5. 
Подношење захтева за издавање одобрења за постављање  

рекламних паноа и ознака 
4.500,00 5.400,00 

 

6. 

Изјашњење управљача пута о ненадлежности за наведену 

категорију саобраћајница у поступку прибављања саобраћајно- 

техничких услова и података за прикључак на саобраћајну 

инфраструктуру за потребе издавања локацијских услова, као и за 

издавање услова и података за израду урбанистичких пројеката 

4.500,00 5.400,00 

7. 
Издавање сагласности за одржавање спортске или друге приредбе 

на јавном путу 
4.500,00 5.400,00 

8. 
Издавање саобраћајно-техничких услова (мишљења) у поступку за 

добијање дозволе за обављање ванредног превоза на јавном путу 
4.500,00 5.400,00 

 

9. 

Издавање решења о испуњености услова за 

саобраћајни прикључак/ прикључке на јавни 

пут у поступку прибављања употребне 

дозволе 

број паркинг 

места 
   

А) 

за стамбене зграде са једним станом 
1-2 4.500,00 5.400,00 

 

3-7 7.750,00 9.300,00 

за стамбене зграде са два стана 
8-20 11.500,00 13.800,00 

21-35 15.500,00 18.600,00 

за стамбене зграде са три или више 

стана 

36-50 19.500,00 23.400,00 

51-100 24.500,00 29.400,00 

за пољопривредне зграде 
101-200 29.500,00 35.400,00 

201-400 34.500,00 41.400,00 

 

401-500 39.500,00 47.400,00  

више од 500 

39.500,00         

+ 1.000,00 

дин/п.м. 

47.400,00        

+ 1.200,00 

дин/п.м.  

Б) 

за стамбено-пословне зграде 
1-2 9.000,00 10.800,00 

3-7 15.500,00 18.600,00 

за нестамбене зграде 
8-20 23.000,00 27.600,00  

21-35 30.500,00 36.600,00  

за остале непоменуте грађевине 
36-50 39.000,00 46.800,00  

51-100 48.500,00 58.200,00 

  101-200 58.000,00 69.600,00  

  201-400 67.500,00 81.000,00 

  401-500 77.000,00 92.400,00 

 више од 500 

77.000,00        

+ 1.000,00 

дин/п.м. 

92.400,00        

+ 1.200,00 

дин/п.м. 



Број 12 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

 дужина (m)  

В) 

- за саобраћајну инфраструктуру 
од 1 m - 100 m 9.000,00 10.800,00 

од 100 m - 200 m 11.500,00 13.800,00 

 

 

од 200 m - 500 m 16.500,00 19.800,00 

од 500 - 1.000 m 21.500,00  

од 1.000-2.000 m 29.000,00  

преко 2.000 м 
36.500,00        

+ 10дин/m 
 

 

 

Накнада за наведене услуге се не 

наплаћује за директне и индиректне кориснике 

буџета Града Крагујевца 

 

III Ово решење и Одлука о ценовнику 

услуга управљача пута  примењују се од јуна 

2023. године. 

 

IV Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника, 

                   Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-15/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка  25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19),  члана   2. став 1.   тачка 27.  Одлуке о  

 

 

 

 

Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члана  

36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 2/23-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 2. 

јуна 2023.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Одлуке о ценовнику Почетне лицитационе цене 

за издавање пословног простора чији је 

корисник Јавно комунално предузећe Шумадија 

Крагујевац у закуп број 12-10779 од  28. априла 

2023. године, коју је Надзорни одбор Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац 

донео Одлуком број 12-10779 на седници 

одржаној дана 28. априла 2023. године. 

 

II Одлуком о измени Одлуке о ценовнику 

Почетне лицитационе цене за издавање 

пословног простора чији је корисник Јавно 

комунално предузећe Шумадија Крагујевац у 

закуп, табеларни приказ мења се и гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 9 

 

 

„Локација/категорија А Б В Г 

-Аеродром - локали 1-36 

-локација банкомата 
2.000,00  

   

-Бубањ - локал 1 1.000,00    

-Пијачно место/изложбени простор 

- све локације 
3.300,00 

   

-Галерија - Аеродром  630,00   

-Магацин - Аеродром  1.300,00   

-Ердоглија - локали 36-52    500,00 

-Ердоглија - плато    400,00 

-Бубањ – локали 2 и 3   1.000,00  

-Шарена пијаца -локали   1.000,00  

-Бозман- пословни простор   720,00  

-Бозман – локали 1б,2б и 3б 1.800,00    

-Бозман – закуп земљишта 

-Кванташка – локал са баштом 

 
  500,00 

-Варошко гробље - локал  1.440,00   

-Киоск – центар 2.000,00   “ 

 

III   Ово Решење и Одлука о измени Одлуке о 

ценовнику Почетне лицитационе цене за 

издавање пословног простора чији је корисник 

Јавно комунално предузећe Шумадија 

Крагујевац примењују се од  јуна 2023. године. 

 

IV  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                     

Ивица Момчиловић, с.р.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-16/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка  25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'',  

 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст)  и 

члана 2. став 1. алинеја осма  Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 2/23-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана, 2. јуна 2023.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Одлуке о ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор 

нискоградња према трећим лицима коју је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, донео Одлуком број 12-

10778 на седници одржаној дана 28. априла 

2023.године. 

 

II Одлуком о измени Одлуке о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор нискоградња према трећим 

лицима, у првом ставу Ценовника услуга Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац за 

сектор нискоградња према трећим лицима,  

брише се тачка 4. Ценовник услуга управљача 

пута, табела 4.1. 

 

III  Ово решење и Одлукa о измени Одлуке о 

ценовнику услуга Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за сектор нискоградња 

према трећим лицима примењују се од јуна 

2023.године. 

 

IV  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

          Заменик Градоначелника,                  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

    

 



Број 12 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

 Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-12/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члана 

2. став 2. алинеја трећа и четврта  Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 2. јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор гробља број 12-10775, коју 

је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, донео на седници 

одржаној дана 28. априла 2023. године. 

 

II Ценовником услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор 

гробља се дефинишу цене услуга управљања 

гробљима, сахрањивања и погребне делатности 

и то: 

 

1. Ценовник извођења грађевинских 

радова при адаптацији постојећих 

гробних места  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Гробница у бетону по ширини за једно или два места 
(израда гробнице на постојећем гробном месту) 

 

Гробница за два ковчега 1/2 и 2/2 

(ископ земље, одвоз, шаловање, армирање и бетонирање)  
263.605,00 

Гробница у бетону по ширини за два места (израда гробнице на 

постојећем гробном месту)  

Гробница за четири ковчега 2/4 (ископ земље, одвоз, шаловање, армирање 

и бетонирање) 405.040,00 

Двогробно место 71.810,00 

Једногробно  место 64.150,00 

Опсег на бетонираним површинама  

Двогробно место 36.115,00 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 11 

 

 

Једногробно место 22.810,00 

Издизање  опсега по 1 cm на постојећем опсегу  

Једногробно место 1.140,00 

Двогробно место 1.590,00 

Трогробно место 2.140,00 

Четворогробно место 3.425,00 

Нестандардни опсег: m
3  

х 2,87  коефицијент 35.010,00 

Израда армираног бетона   

Армирани бетон / m
3
 ( бетон и арматура ) 58.055,00 

Тротоар 10 cm/m
2 
(копање, одвоз земље, шаловање, тампон, арматурна 

мрежа и бетон) 6.305,00 

Израда кулира   

Кулир за опсеге и гробнице по m
2
 10.180,00 

Постављање ризле/кг  
(допуна и уклањање земље, тер папир, фолија)  

Једногробно место                                                                                2.431,00 

Двогробно место                                                                                  4.862,00 

Трогробно место                                                                                   7.290,00 

Ризла (50кг) без уређења                                                                      970,00 

Разбијање и уклањање бетона и други радови    

Једногробни опсег   10.415,00 

Двогробни опсег 14.470,00 

Армирани бетон  по m
3
 47.875,00 

Армирани бетон (тротоар) 10 cm/m
2 

 4.225,00 

Уградња гранита (хоризонтално-вертикално, преклопне плоче) m
2
 7.428,00 

Постављање преклопних плоча по комаду  5.544,00 

Уградња спомен обележја / m
3
  150.000,00 

Демонтажа спомен обележја / m
3
 150.000,00 

Рад НК радника  / 1h 2.375,00 

 

2. Нова гробна места за кориснике центра за 

социјални рад и новорођенчад  на Бозман 

гробљу (земљане површине) 

 

 

 

Назив  Цена са ПДВ-ом 

Опсег од армираног бетона са тротоаром  

Гр.место за новорођенчад са надгробном плочом од гранита импала 16.116,00 

Гр.место за штићенике центра за социјални рад 60.785,00 

 

3.  Ценовник гранита за облагање постојећих 

опсега и гробница и за израду спомен 

обележја 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Бјанко сардо и слични 
(мање квалитетни ) 

 

Полиран, без равне обраде 3 cm/m
2
 22.030,00 

Полиран, без равне обраде 4 cm/m
2
 29.130,00 

Класика /m
3
 543.285,00 

Ручни рад /m
3
 818.320,00 

Импала и слични 
(средње квалитетни гранити) 

 

Полиран, без равне обраде 3 cm/m
2
 26.235,00 

Полиран, без равне обраде 4 cm/m
2
 35.315,00 

Класика /m
3
 743.675,00 

Ручни рад /m
3
 905.380,00 

Бенгал, Африка ред, Мултиколор и слични 
(квалитетни гранити) 

 

Полиран, без равне обраде 3 cm/m
2
 39.575,00 

Полиран, без равне обраде 4 cm/m
2
 44.810,00 

Класика /m
3
 992.105,00 

Ручни рад /m
3
 1.126.950,00 



Број 12 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Обарање ивица на свим врстама гранита по дужном метру    

Обарање ивица - равна обрада /m 1.110,00 

Обарање ивица равно - коса фозна /m 1.915,00 

Обарање ивица овално - полу рунд /m 3.100,00 

Обрада споменика изузетних форми и облика по m³ 1.045.440,00 

Клесање слова на споменику  / по слову 140,00 

 

4.  Вазе од гранита и белог мермера са 

уградњом 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Округле вазе  

20х10х10 ( бели мермер) 1.705,00 

20х10х10 ( импала) 2.605,00 

20х10х10 (бенгал) 4.250,00 

25х12х12 (бели мермер) 2.485,00 

25х12х12 (импала) 3.410,00 

25х12х12 (бенгал) 5.935,00 

Рубин вазе  

25х12х12 (импала) 4.910,00 

25х12х12 (бенгал) 7.580,00 

 

5.  Ценовник за порцеланске и гравиране 

слике са уградњом 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Овалне са рубом (црно беле)  

  9х11 3.235,00 

11х14 4.040,00 

14х16 5.385,00 

16х19 6.995,00 

Овалне са рубом (боја)  

  9х11 5.150,00 

11х14 5.875,00 

14х16 7.405,00 

16х19 9.425,00 

Овалне без руба (црно беле)  

9х12 3.645,00 

11х15 4.845,00 

13х18 5.385,00 

18х24 9.425,00 

Овалне без руба (боја)  

9х12 6.550,00 

11х15 7.130,00 

13х18 8.080,00 

18х24 14.650,00 

четвртасте (црно беле)  

9х12 4.040,00 

11х15 4.845,00 

13х18 6.460,00 

18х24 9.425,00 

четвртасте (боја)  

9х12 6.415,00 

11х15 7.130,00 

13х18 8.080,00 

18х24 14.650,00 

Гравиране на плочици  

13х18 8.080,00 

18х24 9.425,00 

18х21( мала шестоугаона ) 9.425,00 

21х24 (средња шестоугаона) 10.990,00 

24х28 (велика шестоугаона) 12.120,00 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 13 

 

 

18х24 елипса 10.770,00 

 

6.  Нова гробна места на земљаним 

површинама на Бозман гробљу у парцелама 

II, VII, VIII, IX, X,XI, XII и др.  које припадају 

истој зони (готови производи) 

 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Једногробно место (бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално прани кулир) 

 

Бјанко сардо и слични 280.760,00 

Импала 287.320,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 308.130,00 

Двогробно место (бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално  прани кулир)  

 

Бјанко сардо и слични 370.145,00 

Импала 379.605,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 409.620,00 

 

7.  Нова гробна места на бетонираним 

парцелама на Бозман гробљу  
(готови производи) 

 

 

 

 

Назив  Цена са ПДВ-ом  

Једногробна места (бетонски опсег, хоризонтална облога од гранита, 

вертикално прани кулир) 
 

Бјанко сардо и слични 119.190,00 

Импала 125.190,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 150.105,00 

Једногробна места - комплети 
(хоризонтално и вертикално облагање опсега гранитом ) 

 

Бјанко сардо и слични 148.205,00 

Импала 155.980,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 195.000,00 

Двогробна места (бетонски опсег, хоризонтална облога од гранита, 

вертикално прани кулир) 
 

Бјанко сардо и слични 161.755,00 

Импала 168.960,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 189.445,00 

Двогробна места - комплети 
(хоризонтално и вертикално облагање опсега гранитом ) 

 

Бјанко сардо и слични 206.680,00 

Импала 225.950,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 279.530,00 

Оквир (рупа) на бетонираној парцели  

Једногробно место    55.970,00 

Двогробно место  70.765,00 

 

8.  Нова гробна места на бетронираним 

парцелама са преклопним плочама на Бозман 

гробљу (готови производи) 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Једногробна места комплет - плоча без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 204.800,00 

Импала 220.895,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 286.325,00 

Једногробна места комплет-плоча са подлајснама  

Бјанко сардо и слични 214.135,00 

Импала 231.555,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 301.170,00 

Двогробна места комплет- плоче без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 319.865,00 



Број 12 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Импала 355.780,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 462.190,00 

Двогробна места комплет- плоче са подлајснама  

Бјанко сардо и слични 338.540,00 

Импала 377.100,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 491.880,00 

 

9.  Нова гробна места на бетонирананим 

парцелама  на Бозман гробљу  

(готови производи - за живота) 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Једногробна места (кулир)  

Бјанко сардо и слични 140.860,00 

Импала 147.950,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 177.400,00 

Једногробна места - комплети  

Бјанко сардо и слични 175.149,00 

Импала 187.176,00 

Бенгал,Африка ред, Мулти колор и слични 230.450,00 

Двогробна места (кулир)  

Бјанко сардо и слични 191.160,00 

Импала 199.680,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 223.890,00 

Двогробна места - комплети  

Бјанко сардо и слични 244.260,00 

Импала 267.035,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични  330.355,00 

 

10.  Нова гробна места на бетронираним 

парцелама са преклопним плочама на Бозман 

гробљу (готови производи - за живота) 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Једногробна места (кулир) - плоча без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 194.878,00 

Импала 209.926,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 264.615,00 

Једногробна места (кулир) - плоча са подлајснама  

Бјанко сардо и слични 205.565,00 

Импала 222.220,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 282.005,00 

Једногробна места (комплет) - плоча без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 229.170,00 

Импала 249.150,00 

Бенгал, Африка ред,Парадизо.. 317.660,00 

Једногробна места (комплет) - плоча са подлајснама  

Бјанко сардо и слични 239.855,00 

Импала 261.445,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 335.055,00 

Двогробна места (кулир) - плочe без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 299.195,00 

Импала 323.630,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични  398.315,00 

Двогробна места (кулир) - плоче са подлајснама  

Бјанко сардо и слични 320.570,00 

Импала 348.215,00 

Бенгал Африка ред, Мулти колор и слични 433.100,00 

 

 

 

 

 

 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 15 

 

 

11.  Нова гробна места на Бозман гробљу- 

Алеја V – бетонирана парцела  
(готови производи)    

 

 

 

 

Назив  Цена са ПДВ-ом  

Једногробна места (бетонски опсег, хоризонтална облога од гранита, 

вертикално прани кулир) 
 

Бјанко сардо и слични 380.232,00 

Импала 391.860,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 402.306,00 

Једногробна места – комплети (бетонски опсег, хоризонтално и 

вертикално облагање опсега гранитом ) 
 

Бјанко сардо и слични 398.916,00 

Импала 437.580,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 489.990,00 

Двогробна места (бетонски опсег, хоризонтална облога од гранита, 

вертикално прани кулир) 
 

Бјанко сардо и слични 514.164,00 

Импала 523.896,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 551.952,00 

Двогробна места – комплети (бетонски опсег, хоризонтално и 

вертикално облагање опсега гранитом ) 
 

Бјанко сардо и слични 600.972,00 

Импала 627.084,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 712.662,00 

 

12.  Нова гробна места на Бозман гробљу- 

Алеја V – бетонирана парцела са преклопним 

плочама (готови производи)    

 

 

 

 

Назив  Цена са ПДВ-ом  

Двогробна места (кулир) - плочe без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 622.200,00 

Импала 647.864,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 726.380,00 

Двогробна места  (комплети) – плоче без подлајсни  

Бјанко сардо и слични 703.870,00 

Импала 745.118,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 878.714,00 

Двогробна места (комплети) -  плоче са подлајснама  

Бјанко сардо и слични 720.846,00 

Импала 764.494,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 905.706,00 

 

13.   Нова гробна места на земљаним 

површинама - Бозман гробље - Алеја III 
(готови производи) 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом Импала, 

вертикално прани кулир 

 

Једногробно место 431.045,00 

Двогробно место 576.285,00 

Трогробно место 743.275,00 

Бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  гранитом 

Импала ( комплети) 

 

Једногробно место 481.335,00 

Двогробно место 689.790,00 

Трогробно место 913.650,00 

Бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом Бенгал,  Африка 

ред, Мулти колор и слични, вертикално прани кулир 

 

Двогробно место 607.145,00 



Број 12 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање гранитом 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични (комплети) 

 

Једногробно место 538.985,00 

Двогробно место 783.925,00 

Трогробно место 1.039.975,00 

 

14.  Ценовник за Гробнице на Бозман 

гробљу у парцелама VIIb, VIIc, Алеји III,IV и 

V - нова места ( готови производи) 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Бетонски део у земљи и ван земље, хоризонтално облагање гранитом 

Импала, вертикално прани кулир 

 

Гробница 1/2 683.330,00 

Гробница 2/4 1.265.695,00 

Бетонски део у земљи и ван земље, хоризонтално и вертикално 

облагање  гранитом Импала 

 

Гробница 1/2 764.430,00 

Гробница 2/4 1.397.040,00 

Бетонски део у земљи и ван земље,хоризонтално и вертикално 

облагање  гранитом Бенгал, Мулти колор и слични 

 

Гробница 1/2 860.490,00 

Гробница 2/4 1.533.010,00 

 

15.  Гробнице у парцелама XXVIIIa и XXXa 

на Бозман гробљу 

 

 

 

 

Бетонски део у земљи и ван земље, хоризонтално облагање гранитом 

Импала, вертикално прани кулир 

Цена са ПДВ-ом  

Гробница 1/2 431.325,00 

Гробница 2/4 592.650,00 

 

16.  Нова гробна места на земљаним 

површинама на Бозман гробљу у парцелама 

XIV,  XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, 

XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, 

XXXa и друге које припадају истој зони 

(готови производи) 

 

 

 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом  

Једногробно место (бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално прани кулир) 

 

Бјанко сардо и слични 180.150,00 

Импала 186.710,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 207.515,00 

Двогробно место (бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално прани кулир) 

 

Бјанко сардо и  слични 266.880,00 

Импала 276.340,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 306.355,00 

 

17.  Нова гробна места на Варошком, 

Палилулском и Сушичком гробљу (готови 

производи) 

 

 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Једногробно место бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално прани кулир 

 

Бјанко сардо и слични 388.155,00 

Импала 395.115,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 415.925,00 

Једногробно место бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  

гранитом (комплети) 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 17 

 

 

Бјанко сардо и слични 422.197,00 

Импала 441.120,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 496.120,00 

Двогробно место бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално прани кулир 

 

Бјанко сардо и слични 517.654,00 

Импала 527.115,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 557.130,00 

Двогробно место бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  

гранитом (комплети) 

 

 

Бјанко сардо и слични 607.336,00 

Импала 631.305,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 719.780,00 

Трогробно место бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом, 

вертикално  прани кулир 

 

 

Бјанко сардо и слични 670.474,00 

Импала 680.970,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 714.590,00 

Трогробно место бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  

гранитом (комплети) 

 

Бјанко сардо и слични 808.916,00 

Импала 837.090,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 955.310,00 

 

18.  Ценовник за гробнице на Варошком, 

Палилулском и Сушичком гробљу- нова  

места (готови производи) 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Бетонски део у земљи и ван земље, хоризонтално облагање гранитом 

Импала, вертикално прани кулир 

 

Гробница 1/2 628.095,00 

Гробница 2/4 1.162.405,00 

Бетонски део у земљи и ван земље, хоризонтално и вертикално 

облагање  гранитом Импала 

 

Гробница 1/2 703.230,00 

Гробница 2/4 1.283.940,00 

Бетонски део у земљи и ван земље, 

хоризонтално и вертикално облагање  

гранитом Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 

 

Гробница 1/2 794.020,00 

Гробница 2/4 1.413.570,00 

 

19.  Ценовник гробних места на земљаној 

површини у Малим Пчелицама 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Једногробно место са резервацијом  13.200,00 

Двогробно место са резервацијом  26.400,00 

Једногробно место (опсег) 76.560,00 

Двогробно место (опсег) 85.140,00 

Једногробно место (опсег, облога, кулир)  

Бјанко сардо и слични 155.390,00 

Импала 160.830,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 181.640,00 

Двогробно место (опсег, облога, кулир)  

Б.сардо и слични 186.690,00 

Импала 197.395,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 217.675,00 

Двогробно место бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  

гранитом (комплети) 

 

Б.сардо и слични                                232.430,00 



Број 12 - Страна 18                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Импала                                                                                                    253.245,00 

Бенгал, Африка ред, Мулти колор и слични 320.160,00 

 

20.  Ценовник гробних места на 

бетонираној парцели у Малим Пчелицама 

 

 

 

 

 

Назив Цена са ПДВ-ом 

Једногробно место (опсег, облога (Бјанко сардо и слични), кулир, 

бетониране парцеле) 95.940,00 

Једногробно место  (опсег, бет. парцеле) 48.735,00 

Једногробно место  (бетониране парцеле) 32.765,00 

Двогробно место (опсег, облога (Бјанко сардо и слични), кулир, 

бетониране парцеле) 125.890,00 

Двогробно место (опсег, бетониране парцеле ) 70.650,00 

Двогробно место (бетониране  парцеле ) 41.025,00 

 

21.  Одржавање и закуп гробних места за 

једно гробно место 

 

Р.бр. Опис 
Цена са ПДВ-ом 

1. Накнада за годишње одржавање за једно гробно место 840,00 

2. 
Накнада за годишњи закуп гробног места (после истека обавезног 

рока почивања) - продужење закупа 
460,00 

3. 
Накнада за десетогодишњи закуп гробног места (у оквиру обавезног 

рока почивања) 
4.600,00 

4. 
Накнада за годишњи закуп гробног места (закупљеног за живота – 

нема сахрањених) 
460,00 

5. 
Накнада за десетогодишњи закуп гробног места (закупљеног за 

живота – нема сахрањених) 
4.600,00 

 

22.  Превоз и преузимање покојника 

 

 

Р.бр. Опис Цена са ПДВ-ом 

1. Превоз покојника на градском подручју (до 50km у оба смера) 2.750,00 

2. Превоз погребне опреме на градском подручју  1.650,00 

3. Превоз покојника или погребне опреме  ван градског подручја по 

пређеном километру 
55,00 

4. Превоз ван граница РС по пређеном километру 1 бод = 1 еуро 

0,50 бодова  (обрачуната 

по средњем курсу НБС-а 

на дан вршења услуге) 

5. Превоз покојника од мртвачнице на Бозман гробљу до Градских 

гробља којима управља предузеће 
2.750,00 

6. Превоз, преузимање и пренос покојника из Клиничног центра до 

мртвачнице на Бозман гробљу са коришћењем коморе за прва 24 

часа 

4.510,00 

7. Превоз, преузимање, пренос покојника из Дома за смештај одраслих 

лица  Мале Пчелице у Крагујевцу до мртвачнице на Бозман гробљу 

са коришћењем коморе за прва 24 часа 

6.050,00 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 19 

 

 

8. Превоз, преузимање, пренос покојника из Дома старих у Крагујевцу 

до  мртвачнице на Бозман гробљу са коришћењем коморе за прва 24 

часа 

4.730,00 

9. Преузимање и пренос покојника из зграде до 3. спрата до возила  2.075,00 

10. Преузимање и пренос покојника из зграде преко 3.спрата до возила 3.000,00 

11. Преузимање покојника од стране другог превозника из мртвачнице 

на Бозман гробљу 
2.075,00 

12. Употреба ПВЦ вреће 1.930,00 

13. Задржавање возила и возача по часу 715,00 

 

23.  Преузимање покојника по позиву 

МУП-а у отежаним условима 

 

Р.бр. Опис Цена са ПДВ-ом 

1. Преузимање покојника по позиву МУП-а 21.450,00 

2. Преузимање покојника по позиву МУП-а у отежаним условима 28.530,00 

3. Преузимање покојника у отежаним условима 7.865,00 

 

Напомена: Под отежаним условима 

подразумевају се случајеви када је тело у фази 

распадања (непријатан мирис, цурење телесних 

течности и слично) 

24.   Сахрањивање и ексхумација 

 

 

 

 

 

 

Р.бр. Опис Цена са ПДВ-ом 

1. Сахрана у гробу за одрасле 11.240,00 

2. Сахране са копањем дупле раке 16.865,00 

3. Отежано копање приликом сахрањивања (ископ корења, разбијање 

бетона и сл.) 
5.620,00 

4. Сахрањивање на местима где је раније било сахрањивање, 

продубљивање раке и укоп посмртних остатака 19.120,00 

5. Укоп урне 5.580,00 

6. Сахрана на гробљима којима не управља предузеће 33.590,00 

7. Сахрана деце (новорођенчад) 1.055,00 

8. Ексхумација деце (новорођенчад) без обзира на период почивања 1.055,00 

 

9. Сахрана деце до 10 година 5.580,00 

10. Ексхумација покојника до 3 год. почивања 107.755,00 

11. Ексхумација покојника од 3 до 5 год. почивања 75.540,00 

12. Ексхумација покојника од 5 до 10 год. почивања 59.650,00 

13. Ексхумација покојника преко 10 год. почивања 44.740,00 

14. Пренос посмртних остатака  из привремене гробнице  у нови гроб  

(са пратећим активностима) 19.235,00 

15. Облачење – спремање покојника 2.750,00 



Број 12 - Страна 20                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

16. Формирање хумке и сређивање гробног места до 40 дана од укопа 875,00 

17. Чекање радника на сахрану (непоштовање заказаног термина) по 

часу 
575,00 

18. Размештај ковчега код сахрана у гробницама са плочом – по ковчегу 4.185,00 

19. Размештај ковчега у гробницама- по ковчегу без сахране 5.005,00 

20. Копање за улазак у гробницу 5.365,00 

 

25.  Услуге употребе капеле, коморе и друге 

услуге 

 

Р.бр. Опис Цена са ПДВ-ом 

1. Употреба капеле за испраћај покојника који се не сахрањују на 

гробљима којима управља предузеће 
3.245,00 

2. Употреба расхладне коморе за прва  24 часа 1.760,00 

3. Употреба расхладне коморе за сваки наредни започети сат 90,00 

4. Херметичко затварање лименог улошка 2.905,00 

5. Уређење једног гробног места (уређење траве, цвећа) 425,00 

6. Уређење два гробна места (у оквиру исте парцеле) 640,00 

7. Уређење три гробна места  (у оквиру исте парцеле) 960,00 

8. Уређење четири гробна места (у оквиру исте парцеле) 1.435,00 

9. Уређење пет и више гробних места 2.155,00 

10. Уређење једног гробног места (одвоз или довоз земље) 960,00 

11. Одржавање једног  гробног места (окопавање, заливање, кошење) за 

једну годину 
7.105,00 

12. Издавање преписа рачуна, потврда о сахрањенима, потврда о 

стараоцима 
250,00 

13. Издавање решења код промене стараоца  гробног места 780,00 

14. Стављање на располагање услуге капацитета расхладне коморе на 

месечном нивоу (према трећим лицима која се баве погребним 

услугама) 

13.200,00 

 

26.  Ценовник погребне опреме за потребе 

сахрањивања корисника Центра за 

социјални рад 

 

 

Р.бр. Назив артикла Цена са ПДВ-ом 

     1. Сандук социјалац (дрво Топола, ручке пластичне) димезије 

2040x690/500x500 

 

24.192,00 

     2. Полусаркофаг сандук (дрво Топола, ручке пластичне) димезије 

2030х680/540х530 

     

 28.512,00 

     3. Продужени сандук (дрво Топола, ручке пластичне) димензије 

2200х690/500х500 

 

31.968,00 

     4. Широки саркофаг (дрво Топола, ручке пластичне) димензије 

2040х770/580х500 

        

34.560,00 

     5. Лимени уложак за све врсте сандука      20.736,00 

     6. Крст са искуцаним пластичним словима за име и презиме 

покојника као и годином рођења и смрти (дрво Топола) 
         4.140,00 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 21 

 

 

     7. Пирамида са искуцаним пластичним словима за презиме и име 

покојника као и годином рођења и смрти (дрво Топола) 
        4.836,00 

     8. Душек, јастук - материјал тафт         1.644,00 

     9. Покров - материјал тафт         1.644,00 

   10. Сандук дечији  (дрво Топола, ручке пластичне) димензије 130х150 

* 
               0,00 

   11. Сандук за новорођенче * 0,00 

Позиције 10. и 11. добављач не наплаћује 

27.  Ценовник накнаде надзора за извођење 

грађевинских, занатских и каменорезачких 

радова 

 

 

 

Р.бр. Врста радова  Цена са ПДВ-ом 

1. Монтажа или демонтажа споменика (обавезна скица са 

димензијама) 
3.030,00 

2. Преклопне плоче/комад 1.630,00 

3. Комплетно облагање опсега гранитом 3.935,00 

4. Комплетно облагање гробнице гранитом 5.560,00 

5. Израда бетонских опсега, нивелација опсега и тротоара уз 

обавезну скицу са димензијама 
5.290,00 

6. Поправке и дораде на гробним местима (кулири, облагање 

тротоара, преградна греда, конзервација гробног места и др.) 
1.785,00 

7. Радови на санацији објеката и породичних гробница 5.290,00 

 

Напомена:  
- Извођач грађевинских, занатских и 

каменорезачких радова је обавезан да пре 

добијања дозволе за извођење радова на гробљу, 

достави предузећу на увид документацију којом 

доказује да је регистрован за извођење 

наведених радова 

- Извођач грађевинских радова је у обавези да 

пре добијања дозволе о извођењу бетонских 

радова  (опсега) приложи пројекат или скицу са 

одговарајућим димензијама 

- Приликом демонтаже старог споменика и 

монтаже новог, наплаћује се само једна ставка 

 

III  Доношењем   овог  Решења престаје да важи  

- Одлука о Ценовнику услуга за сектор гробље 

према трећим лицима број 12-29176 од 30. 

новембра 2022. године, на коју је сагласност 

дало Градско веће града Крагујевца Решењем 

број 38-55/22-V од 30. децембра 2022. године. 

 

IV Ово решење и Одлука о ценовнику услуга 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор гробља примењују се од 

јуна 2023. године. 

 

V Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

Заменик Градоначелника,                     

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-13/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка 25.  Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члана 

2. став 2. алинеја девета Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 2/23-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 2. јуна 2023.године, доноси  

 

 

 



Број 12 - Страна 22                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о 

ценовнику услуга Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за сектор Чистоћа према 

трећим лицима број 12-10790, коју је Надзорни 

одбор Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, донео на седници одржаној дана 28. 

априла 2023. године. 

 

II Ценовником услуга Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац за 

сектор Чистоћа према трећим лицима се 

дефинишу цене услуга одржавања чистоће на 

површинама јавне намене и то: 

 

I УСЛУГА ИЗНОШЕЊА СМЕЋА   

 

1.1.РЕДОВНА УСЛУГА  

 

1.1.1.  Грађани и привреда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корисник Важећа цена 01.01.2023. Предлог цена % повећања 

 Без ПДВ-а Са ПДВ-ом 

10% 

Без ПДВ-а Са ПДВ-ом 

10% 

 

ГРАЂАНИ  

 8,00 

 

8,80 

 

8,64 

 

9,50 

 

8% 

ПРИВРЕДА  

14,55 

 

16,00 

 

15,73 

 

17,30 

 

8% 

ГРАЂАНИ  

(село) 

 

5,00 

 

5,50 
 

5,55 

 

6,00 

 

8% 

Правна лица и 

предузетници  

(село) 

 

10,00 

 

11,00 
 

10,82 

 

11,90 

 

8% 

 

 Цене у табели изражене су у јединици 

мере динар/m². 

 

- Напомена – Привредним субјектима који 

имају површину преко 120.000 m², одобрава 

се попуст од 20% на важећу цену за 

привреду у складу са Одлуком бр.3-5765 

коју је донео Управни одбор Предузећа дана 

28.05.2012. године. Привредним субјектима 

који имају затворену подземну гаражу, 

одобрава се попуст од 20% на важећу цену 

за привреду, у складу са одлуком  број 3-

5765 коју је донео Управни одбор Предузећа 

да 28.05.2012 године. 

1.1.2. Предузетници 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 23 

 

 

Зона 
 

 
Важећа цена 01.07.2022. % повећања 

  Без ПДВ-а 
Са ПДВ-ом 

10% 
 

ПРВА ГРУПА 

Екстра зона  840,47 924,52  

I зона 737,80 811,58  

II зона 644,78 709,26  

III и  IV зона 622,32 684,55  

ДРУГА ГРУПА 

Екстра зона  1.636,00 1.799,60  

I зона 1.482,03 1.630,23  

II зона 1.323,64 1.456,00  

III и  IV зона 1.218,98 1.340,88  

ТРЕЋА ГРУПА 

Екстра зона  2.550,25 2.805.28  

I зона 2.274,38 2.501,82  

II зона 2.040,20 2.244,22  

III и  IV зона 1.844,51 2.028,96  

ЧЕТВРТА ГРУПА  

Екстра зона  3.980,95 4.379,04  

I зона 3.381,04 3.719,14  

II зона 3.071,53 3.378,68  

III и IV зона 2.709,03 2.979,93  

 Напомена - Правни основ за поделу 

корисника услуга на групе налази се у 

Одлуци о категоризацији предузетника 

по врсти делатности и градској зони 

обављања делатности за утврђивање 

цене услуга одвоза отпада у паушалном 

износу, број 12-2144 од 18.02.2016. 

године, коју је донео Надзорни одбор 

ЈКП Шумадија Крагујевац и Одлуци о 

одобравању зона и најопремљеније зоне 

на територији  Града Крагујевца, број 

436-78/13-I од 22.11.2013. године, коју је 

донела Скупштина града Крагујевца. 

1.2.ВАНРЕДНE УСЛУГE  

 

1.2.1. Услуге пражњења контејнера: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. 
Одвоз отпада контејнер 5 m³- 

власништво ЈКП - физичка лица 
тура 4.000,00 



Број 12 - Страна 24                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

2. Одвоз отпада контејнер 5 m³-власништво ЈКП - правна лица тура 6.000,00 

3. Одвоз отпада контејнер 5 m³- власништво корисника тура 4.000,00 

4. 
Утовар и одвоз отпада контејнер 5 m³- власништво  ЈКП - физичка 

лица 
тура 8.000,00 

5. Пражњење контејнера 1,1 m³ комад 2.000,00 

6. Одвоз отпада - контејнер 10 m³ власништво ЈКП - правна лица тура 9.000,00 

7. 
Одвоз отпада - контејнер 10 m³ - власништво корисника - правна 

лица 
тура 7.000,00 

8. Одвоз отпада - контејнер 7 m³-власништво ЈКП - правна лица тура 7.000,00 

9. Одвоз отпада - контејнер 7 m³- власништво корисника - правна лица тура 5.500,00 

10. Прес контејнер - власништво корисника – (са уговорном обавезом) тура 20.000,00 

11. Прес контејнер - власништво корисника - по позиву тура 32.065,00 

12. Утовар и одвоз отпада камионом аутосмећар до 19 m³ тура 10.000,00 

13. Цена закупа контејнера 5 m³ или 7 m³ 24 сата 1.000,00 

 

 1.2.2. Услуге чишћења: 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Рад радника на чишћењу отпада сат 960,00 

2. Уклањање дивљих депонија подручја града m³ 2.500,00 

3. Уклањање дивљих депонија - ван града m³ 3.500,00 

 

1.2.3. Услуге превоза: 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Рад камиона - кипер сат 6.960,00 

2. 
Превоз електричног и електронског отпада сертификованим 

возилом и возачима - градска зона до 5 km 
тура 6.000,00 

3. 
Превоз електричног и електронског отпада сертификованим 

возилом и возачима - за сваки следећи гажени километар 
km 1.200,00 

 

1.2.4.  Пређени километри ван града 
 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Возило - дизел гориво km 186,00 

2. Возило - моторни бензин km 190,00 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 25 

 

 

II УСЛУГЕ  ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

 

2.1.    УСЛУГЕ ЧИШЋЕЊА 

 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Ручно чишћење снега сат 1.080,00 

2. Прање аутоцистерном - јавна површина тура 7.500,00 

3. Прање аутоцистерном - површине које нису јавне Тура 9.000,00 

4. Машинско чишћење ауточистилицом 5 m³ - јавна површина Сат 7.500,00 

5. Машинско чишћење ауточистилицом 5 m³ - површине које 

нису јавне 

сат 8.500,00 

6. Машинско чишћење чистилицом до 1 m³ - јавна површина сат 5.500,00 

7. Машинско чишћење чистилицом до 1 m³ - површине које нису 

јавне 

сат 6.500,00 

8. Моторна косилица - силк са руковаоцем – јавна површина сат 1.380,00 

9. Моторни усисивач - дуваљка са руковаоцем – јавна површина сат 1.400,00 

10. Машинско чишћење снега - комуналним трактором сат 2.200,00 

11. Чишћење тротоара око тезге, киоска и расхладних уређаја (уз 

потписивање уговора на месец и више дана) 

месец 1.500,00 

12. Чишћење тротоара око тезге, киоска и расхладних уређаја (без 

уговорне обавезе, једнократна услуга по потреби по захтеву 

корисника) 

до 10 дана 2.000,00 

13. Пробијање цевовода кишне канализације аутоцистерном 

ЊOMA - сливник 3000/5000 

сат 8.470,00 

 

2.2. УСЛУГЕ ПРЕВОЗА 
 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере Износ са ПДВ-ом 

1. Превоз  техничке воде – подручје града тура 5.000,00 

2. Превоз техничке воде – угрожена подручја по налогу оснивача тура 2.000,00 

3. Ангажовање  аутоцистерне предузећа (без горива) 1 дан 21.000,00 

4. Рад камиона - кипер сат 6.960,00 

 

2.3. УСЛУГА КОРИШЋЕЊА ЈАВНОГ WC-a –  

цена 20,00 са ПДВ-ом. 

 

III УСЛУГЕ ДЕПОНОВАЊА 
3.1.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Мерење на ваги депоније ,,Јовановац” за све кориснике 1 мерење 700,00 

2. Депоновање комуналног отпада - правна лица m³ 700,00 

3. 
Депоновање отпада који захтева посебну припрему за 

уништавање 
m³ 3.000,00 

4. Депоновање отпада од грађења и рушења објеката и комуналног m³ 70,00 



Број 12 - Страна 26                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

отпада – физичка лица 

5. Депоновање земље и шута -  правна лица m³ 70,00 

 

IV УСЛУГЕ РАДА ГРАЂЕВИНСКИХ 

МАШИНА 
4.1.   

 

 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере Износ са ПДВ-ом 

1. Рад булдозера  сат 11.520,00 

2. Рад грајфера  сат 6.500,00 

 

V ДИМНИЧАРСКЕ УСЛУГЕ 

5.1.  

1. Чишћење димњака и вађење чађи ком. 1.500,00 

2. Спаљивање димњака ком. 960,00 

3. 
Контрола функционалне исправности димњака, вентилација и 

издавање потврде о исправности 

m 120,00 

4. Чишћење котла у привреди и установама ком. 4.320,00 

5. Хемијско прање котла са димне стране ком. 6.480,00 

6. Чишћење вентилација m 108,00 

7. Хемијско прање вентилација m 240,00 

8. Чишћење и прање хауба роштиља и у кухињама m² 108,00 

9. Чишћење канала хауба и пржионица кафе m 192,00 

10. Чишћење и прање филтера хауба ком. 420,00 

11. Чишћење и хемијско прање роштиља, печењара и пекара ком. 1.920,00 

12. 
Чишћење, спаљивање и хемијско прање роштиља, печењара и 

пекара 

ком. 3.000,00 

 

13. Чишћење етажног котла у приватним кућама и вађење чађи ком. 1.200,00 

14. Трошкови пута су 30% од тренутно важеће цене бензина по 1km km 

30% од важеће 

цене безоловног 

бензина 

 

5.1.1  

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Спаљивање етажног котла ком. 480,00 

2. 
Чишћење цеви разног профила од котла са димне стране и глидова од 

котла 
m 24,00 

3. Чишћење пламене цеви од котла m 540,00 

4. Чишћење димњака и канала етажног грејања m 120,00 

5. Чишћење комора од вентилација и котлова у индустрији m² 72.00 

6. Чишћење и прање калорифера и вентилатора ком. 540,00 

7. Чишћење електрошинских и кранских стаза у индустрији m 60,00 

8. Чишћење вентилационих система у индустрији (лакирницама) m² 84,00 

9. Мазање вентилационих система у индустрији (лакирницама) m² 78,00 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 27 

 

 

10. За послове по норма часу нч 1.152,00 

 

VI УСЛУГА ЗООХИГИЈЕНЕ 

6.1.  

 

 

 

 

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са 

ПДВ-ом 

1. Карантински дан По дану за једног пса 500,00 

2. Услуге екипе и возила По једном часу 5.500,00 

3. 
Путни трошкови По пређеном километру 30% од важеће цене 

безоловног бензина 

4. Реудомљавање власничких паса По 1 псу 6.000,00 

5. Услуга уклањања лешева животиња По једном kg 40,00 

 

VII УСЛУГА ИЗДАВАЊЕ ТЕХНИЧКИХ 

УСЛОВА И ПОТВРДА У СЕКТОРУ 

УПРАВЉАЊА КОМУНАЛНИМ И 

АМБАЛАЖНИМ ОТПАДОМ (СЕКТОР 

ЧИСТОЋЕ) 

7.1.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Р.бр. Опис услуга Јед. мере 
Износ са  

ПДВ-ом 

1. Издавање техничких услова за управљање комуналним и 

амбалажним отпадом 

По једном захтеву 

 
3.600,00 

2. Издавање потврде о регулисаним односима управљања 

комуналним и амбалажним отпадом   – физичка лица 
По једном захтеву 2.400,00 

3. Издавање потврде о регулисаним односима управљања 

комуналним и амбалажним отпадом– правна лица 
По једном захтеву 4.800,00 

 

III  Доношењем овог Решења престаје да важи  

- Одлука о Ценовнику услуга за сектор чистоће 

према трећим лицима, број 12-10286 од 29. 

априла 2022. године, 12-14334 од 14. јуна 2022. 

године и број 12-29176 од 30. новембра 2022. 

године, а на коју је сагласност дало Градско веће 

града Крагујевца Решењем број 38-38/22-V од 

24. јуна 2022. године и 38-54/22-V од 30. 

децембра 2022. године. 

 

IV Ово решење и Ценовник услуга у сектору 

чистоћа према трећим лицима примењују се од 

јуна 2023. године. 

 

V Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

            Заменик радоначелника,                     

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-14/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка  25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члана 

2. став 1. алинеја седма  Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 



Број 12 - Страна 28                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

број 2/23-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 2. јуна 2023.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор пијаца број 12-10776 коју је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, донео на седници 

одржаној дана 28. априла 2023. године. 

 

II Ценовником услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор пијаца 

утврђују се цене услуга управљања пијацама то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВРСТА 

ПИЈАЧНОГ 

ПРОСТОРА 

 

ВРСТА 

НАПЛАТЕ 

Пијаце 
Предузетници и 

правна лица 

Пољопривредна газдинства 

Ехтра 

зона 
Зона К1 Зона К2 

ЗЕЛЕНЕ 

ПИЈАЦЕ  

Почетна 

лицитациона цена 

месечног закупа 

тезге (први 

закупац) 

Центар     19.500,00       7.500,00    6.000,00         

Аеродром 

екстра зона  
    15.000,00       5.500,00     

Аеродром 

остале зоне  
13.000,00  4.300,00 3.000,00 

Бубањ 10.000,00  3.600,00 3.100,00 

Бресница 8.000,00  3.000,00 2.500,00 

Ердоглија 6.000,00 1.800,00 

Станово 3.500,00 3.000,00 

Месечни закуп 

површинског дела 

тезге - други 

закупац 

Центар        4.000,00         

Аеродром        2.500,00         

Бубањ        1.900,00         

Дневна наплате 

тезги са  

закупнином 

Центар   350,00 250,00  

Аеродром   400,00 300,00 220,00 

Бубањ    300,00 250,00 

Бресница    250,00 200,00 

Ердоглија     170,00 

Дневна наплате 

тезги без 

регулисане 

закупнине 

Центар   800,00 700,00  

Аеродром   600,00 600,00 600,00 

Бубањ    500,00 500,00 

Бресница    450,00 450,00 

Ердоглија     310,00 

 

Месечна закупнина 

расхладне витрине 

са комором - 

почетна 

лицитациона цена 

Центар 

павиљон 1 

млеко,месо 

    22.000,00       6.500,00   

Центар 

павиљон 2 
    13.000,00          5.000,00       

    



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 29 

 

 

јаја/колачи 

Аеродром 18.000,00 6.200,00     

Ердоглија     20.000,00             

Бубањ     18.000,00             

Месечна закупнина 

1/2 расхладне 

витрине - почетна 

лицитациона цена 

Центар 12.000,00 3.500,00     

Аеродром     10.000,00          3.100,00           

Ердоглија     11.000,00          2.500,00           

Бубањ       9.000,00          3.100,00           

Дневна наплата 

расхладне витрине 

са регулисаном 

закупнином 

Центар 

павиљон 1   
      660,00       

    

Центар 

павиљон 2   
      350,00       

    

Аеродром         660,00           

Бубањ         500,00           

Дневна наплата 1/2 

расхладне витрине 

са регулисаном 

закупнином 

Центар 

павиљон 1   
      400,00       

    

Центар 

павиљон 2       

Аеродром   360,00     

Бубањ   300,00     

Ердоглија   330,00     

Дневна наплата 1/2 

расхладне витрине 

без регулисане 

закупнине 

Центар 

павиљон 1   
850,00 

    

Центар 

павиљон 2   
500,00 

    

Аеродром   850,00     

Бубањ   850,00     

Ердоглија   850,00     

ИЗЛОЖБЕН

И ПРОСТОР 

НА 

ЗЕЛЕНИМ 

ПИЈАЦАМА 

Месечни закуп 

изложбене полице 

1m² 

Центар 2.750,00    

Аеродром 2.750,00 2.500,00 1.500,00 1.250,00 

Дневна наплата за 

1m² за постављање 

цвећа око тезге  
  

           150,00            150,00       

Дневна наплата за 

1m² без 

регулисаног закупа  
  

        250,00              250,00         250,00       

ПИЈАЧНО 

МЕСТО ЗА 

ПРОДАЈУ 

ЦВЕЋА  

Месечни закуп за 

1m² простора 

почетна 

лицитациона цена 

Центар 
                                                                                               

2.500,00       

МАГАЦИН 

Месечни закуп за 

1m² почетна 

лицитациона цена 

 

 

Центар 

 850,00       

Месечни закуп 

бокса тезге за 
 

  

                                                                 

1.200,00       



Број 12 - Страна 30                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

магацин 

  

  
   Екстра зона   Зона К1   Зона К2   Зона К3  

РОБНА 

''ШАРЕНА 

ПИЈАЦА'' 

Месечни закуп 

пункта почетна 

лицитациона 

цена 

  16.500,00 12.900,00 12.350,00    8.000,00       

Месечни закуп 

пулта почетна 

лицитациона 

цена 

  

9.000,00 

Месечни закуп 

неиздатог пункта 

за магацин 

5.000,00 

Месечни закуп 

изложбеног 

простора по m²  

900,00 

ПИЈАЧНО 

МЕСТО 

Месечни закуп 

по m² - почетна 

лицитациона 

цена (до 6 m²) 

  

3.000,00       

Месечни закуп за 

постављање 

монтажне тезге 

почетна 

лицитациона 

цена 

12.350,00 

СТАНОВО- 

РОБНИ ДЕО 

ПИЈАЦЕ 

Месечни закуп за 

продају 

индустријско - 

непрехрамбене 

робе - почетна 

лицитациона 

цена 

  

3.100,00       

СТАНОВО - 

место за 

продају креча 

Месечни закуп за 

продају креча 
2.500,00 

КВАНТАШКА 

И СТОЧНА 

ПИЈАЦА 

Закуп - почетна 

лицитациона 

цена 

Годишњи закуп бокса са пијачним местом 54.400,00 

Годишњи закуп пијачнoг места 28.450,00 

Шестомесечни закуп пијачног места 16.850,00 

Тромесечни закуп пијачног места са боксом 18.550,00 

Тромесечни закуп пијачног места 9.300,00 

Месечни закуп продаја житарица из камиона 6.000,00 

Месечни закуп за продају креча из камиона 4.000,00 

Дневни закуп бокса са пијачним местом или пијачног места 750,00 

Месечни закуп бокса као магацинског простора 3.000,00 

 

 

 

Наплата улаза 

робе 

Улаз сезонског воћа и поврћа 4% 

Улаз несезонског воћа и поврћа 2% 

Улаз паушално-по категоријама (мин. квита по возилу)  



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 31 

 

 

*Пут.возило ауто, караван, пикап, ауто-приколица 500,00 

*Комби, камион, трактор до 3t носивости 800,00 

*Камион од 3t до 5t носивости 1.100,00 

*Камион преко 5t носивости 1.300,00 

Улаз крупне стоке по комаду 150,00 

Улаз ситне стоке по комаду 100,00 

Остало 
Мерење стоке на ваги 100,00 

Продаја дрва по m³ 100,00 

ПОСЕБНЕ 

УСЛУГЕ 

Закуп продајних 

места ван пијаце 

- почетна 

лицитациона 

цена 

Тромесечни закуп за продају робе из камиона на 

дозвољеним локацијама 
100.000,00 

Двомесечни закуп за продају робе из камиона на 

дозвољеним локацијама 
70.000,00 

Месечни закуп за продају робе из камиона на дозвољеним 

локацијама 
50.000,00 

Месечни закуп 

посебних услуга 

на пијацама - 

почетна 

лицитациона 

цена 

Пијаца Центар - продајно место 1m²  5.000,00 

Пијаца Аеродром - продајно место 1m² 4.000,00 

Пијаца Ердоглија, Станово, Бресница- продајно место 1m² 1.500,00 

Кванташка пијаца - продајно место 1m² 850,00 

Место за постављање расхладног уређаја за сладолед, 

млекомат, кафемат и сл. пo m² 
3.300,00 

Закуп места на пијаци Станово за продају цвећа и расада по 

m² 
600,00 

Дневна накнада  
Пијаца Центар - Промо пункт 1.200,00 

Пијаца Аеродром - Промо пункт 1.000,00 

Остале 

манифестације - 

дневно 

изнајмљивање 

опреме (пијачни 

маркет) 

ЗОНА 
екстра 

зона 
прва зона 

Тезга - дневна накнада без закупа 1.200,00 1.000,00 

Тезга - дневна накнада закупац ЈКП 

Шумадија Крагујевац 
900,00 800,00 

Витрина- дневна накнада без закупа 700,00 500,00 

Витрина - дневна накнада - закупац ЈКП 

ШУмадија Крагујевац 
500,00 400,00 

Пијачни плато - дневна накнада без закупа 2 

m² 
1.200,00 1.000,00 

Пијачни плато - дневна накнада закупац ЈКП 

ШУмадија Крагујевац 2 m² 
900,00 800,00 

ВАШАРИ  Закуп места 

Врста  

робе  

           Зоне 

Ехтра зона  Прва зона Друга зона Трећа зона 

Место за 

постављање 

тезге 2m на 

дан вашара 

      3.600,00         3.200,00          2.800,00           2.400,00       

Место за 

постављање 

тезге 2m дан 

пре или после 

вашара 

      1.800,00          1.600,00          1.400,00          1.200,00       



Број 12 - Страна 32                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Место за продају намештаја 

површина 

16x10м 

површина 

12x10м 

површина 

10x10м 

 22.000,00       16.500,00   14.000,00       

Место за продају намештаја 

дан пре или после вашара 
 11.000,00       8.000,00    7.000,00       

Место за продају робе из 

комбија 

површина 

8x3m 

површина 

6x3m   

 11.000,00          8.200,00         

Место за продају робе из 

комбија дан пре или после 

вашара 

   5.000,00          4.000,00       

  

Место за постављење  шатора и сл. до 500m² 30.000,00 

Место за постављење  луна парка за два дана вашара 30.000,00 

Место за постављење луна парка, шатора и сл. преко 500m² 

додатак по m² 
60,00 

Продајно место за угоститељске услуге -продају хране и 

пића до 20m² (штандови и сл.) 
10.000,00 

Дневна наплата 
ПОЛОВНА 

РОБА 

на тезги до 10m² 

без тезге 

10-20m² без 

тезге 
преко 20m² 

без тезге 

100,00 50,00 40,00 30,00 

БАЗАРИ Закуп места 

ЗОНА 
 Екстра 

зона  
Прва зона  

Вишедневни базар 1m² по дану 600,00 500,00 

Једнодневни базар 1m² 2.400,00 1.200,00 

Продаја хране и пића дневно за 1m² 2.000,00 

 

 

III  Доношењем овог Решења престаје да важи: 

- Одлука о ценовнику услуга за сектор пијаца, 

број 12-9625 од 19. априла 2022. године и 12-

14338 од 14. јуна 2022. године, на коју је 

сагласност дало Градско веће града Крагујевца  

 

Решењем, број 38-34/22-V од 24. јуна 2022. 

године. 

  

IV Ово решење и Одлука о ценовнику услуга 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор пијаца примењују се од 

јуна 2023. године. 

 

V Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.     

    

Заменик Градоначелника,            

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 118-86/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 

 Градско веће, на основу чланова 51. тачка 1., 

53., 54. и 56. став 7.  Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), у вези члана 

59. тачка 10. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и 

члана 2. тачка 11. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 2. 

јуна 2023. године, доноси  

 

 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 33 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о престанку рада на положају 

 вршиоца дужности начелника  

Градске управе за друштвене делатности 

 

 

            I Тамари Јовановић, дипломираном 

економисти из Крагујевца, престаје рад на 

положају вршиоца дужности начелника Градске 

управе за друштвене делатности, закључно са 

2.јуном 2023.године. 

 

           II  Именованa има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења.  

 

         III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1746/23-V 

Датум: 2.  јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 

став 6. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе  

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др.закон, 

95/18-др.закон, 86/19-др.закон и 157/20-др.закон 

и 123/21-др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 2. јуна 2023.године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о постављeњу вршиоца дужности 

 начелника Градске управе 

 за друштвене делатности 

 

I Тамара Јовановић, дипломирани 

економиста из Крагујевца, поставља се за 

вршиоца дужности начелника Градске управе за 

друштвене делатности, почев од 3.јуна 2023. 

године, до окончања јавног конкурса за 

попуњавање положаја, најдуже на три месеца.  

             

             II  Ово   решење објавити у  ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                                           

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1748/23-V 

Датум: 2. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

           Градско веће на основу члана 29. став 1. 

Закона о јавној својини (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 72/11, 88/13, 105/14, 

104/16-др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) 

члана 2. став 1. и члана 19. став 1. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 16/18), члана 2. 

став 1. тачка 18. и члана 21. став 1. и 6. Одлуке о  

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст) и члана 

49. став 1. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 28/22- 

пречишћен текст) дана  2. јуна 2023. године, 

доноси 



Број 12 - Страна 34                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за отуђење стамбених 

и пословних објеката у јавној својини у 

поступку јавног надметања или прикупљања 

писмених понуда 

 

         I Образује се Комисија за отуђење 

стамбених и пословних објеката у јавној својини 

у поступку јавног надметања или прикупљања 

писмених понуда, (у даљем тексту: Комисија) у 

следећем саставу: 

 

          1. Предраг Стевовић, члан Градског већа 

за спорт, председник Комисије; 

          2. Никола Тасић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење - члан Комисије; 

         3. Милош Радивојевић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење - члан Комисије. 

          II  Стручне, административно - техничке и 

друге послове за потребе Комисије обавља 

секретар Комисије Миљана Милошевић, без 

права гласа у раду Комисије. 

          III Задатак Комисије је да спроводи 

поступке отуђења стамбених и пословних 

објеката у јавној својини у поступку јавног 

надметања или прикупљања писмених понуда. 

      Комисија је дужна да пре приступања 

поступку отуђења стамбеног или пословног 

објекта у јавној својини прибави Извештај о 

процени тржишне вредности непокретности која 

је предмет отуђења. 

          Комисија је дужна да по спроведеном 

поступку, достави Градској управи за имовинске 

послове, урбанизам, изградњу и озакоњење 

Предлог за поступање и записник са седнице. 

          IV  У свом раду Комисија ће користити 

печат Градског већа. 

           V На рад и одлучивање Комисије 

примењују се одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. 

          VI  Комисија је дужна да у свему поступа 

у складу са одредбама Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда (''Службени 

гласник Републике Србије'' бр. 16/18) и Закона о 

јавној својини (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др. 

закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20). 

           VII  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                               

Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 12  – Страна 35 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

Закључак о расписивању огласа за заузеће 

јавне површине за постављање башти 

типа ''А'' путем јавног надметања у 

улицама Краља Петра I, Лоле Рибара, 

Милоја Павловића и Бранка Радичевића;  1 

Решење о стављању ван снаге Решења 

Градског већа број 112-295/22-V од 8. 

априла 2022. године и 19. априла 

2022.године. 4 

Решење о давању сагласности Спортском 

привредном друштву ''Раднички'' д.о.о. 

Крагујевац на Одлуку о покретању 

поступка прикупљања писмених понуда 

путем јавног оглашавања за закуп 

пословног простора, број 01-1147 од 24. 

маја 2023.године; 5 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

ценовнику услуга управљача пута  број 

12-10777 од 28. априла 2023.године; 5 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

измени Одлуке о ценовнику Почетне 

лицитационе цене за издавање пословног 

простора чији је корисник Јавно 

комунално предузећe Шумадија 

Крагујевац у закуп број 12-10779 од 28. 

априла 2023. године; 8 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

измени Одлуке о  ценовнику услуга Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор нискоградња према 

трећим лицима број 12-10778 од 28. 

априла 2023.године; 9 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор 

гробља број 12-10775 од 28. априла 

2023.године; 10 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор 

Чистоћа према трећим лицима број 12-

10790 од 28. априла 2023.године; 21 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор 

пијаца број 12-10776 од 28. априла 

2023.године; 27 

Решење о престанку рада на положају 

вршиоца дужности начелника Градске 

управе за  друштвене делатности; 32 

Решење о постављeњу вршиоца дужности 

начелника Градске управе за друштвене 

делатности; 33 

Решење о образовању Комисије за 

прибављање и отуђење стамбених и 

пословних објеката у јавној својини у 

поступку јавног надметања или 

прикупљања писмених понуда. 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 



Број 12 - Страна 36                   Службени лист града Крагујевца              2.  јун  2023. године. 

 

 

 


